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thi det tør vel antages, at ethvert af det ærede

Things Medlemmer alt nu har dannet sig en

Overbeviisning om, hvad der maatte være det

Rigtige med Hensyn til Sagens fremtidige
Skjæbne. For mit eget Vedkommende skal jeg
kun bemærke, at jeg anseer det for min Pligt
at udtale min Overbeviisning, og at jeg der-
for har sluttet mig til Adresse-Stillerne. Er
min Overbeviisning feilagtig,«saa antager jeg,
at den «ingen Gjenklang vil fitrde hos Andre,
og at den, for at jeg skal bruge et bekjendt
Udtryk, vil falde lydlos til Jorden; men finder
den Gjenklang, saa-maa jeg ogsaa antage, at

der er nogen Grund i den, og saa antager
jeg ogsaa, at det er godt, at den er kommet

frem. Med disse faa Ord skal jeg tillade mig
at anbefale Sagen til det ærede Thing.

Formanden: Landsthingsmanden for
Bornholm har Ordet.

Krabbe: Jeg srafalder Ordet.

Skampet—Jeg har hørt udtale afStemk
mer, paa hvilke jeg netop i nærværende ·Sag
lægger den allerstørste Vægt, at det vil-være
farligt, at det vil være fordærveligt for Øie-
blikket at indgive en Adresse til Hs.Majesiæt,
hvori der udtales Mistillid til det nærværende

høitærede Ministeriunt. Jeg har hørt udtale

af de samme Stemmer, at det vilde være far-
ligt »og fordærveligt at indgive denne Adresse,
fordi det let kunde lede til, at enten Ministe-
riet maatte afgaae eller Rigsdagen maatte op-

løses. leg har hørt de samme Stemmer ud-

tale,«at det nærværende Ministerium besidder
baade god Villie og Dygtighed til at klare de

nærværende forviklede Forhold og til at føre
vort Fædreland en lykkelig Fremtid imøde. Jeg
har hørt de samme Stemmer udtale, at det

nærværende Ministeritnn er bedst skikket til med

den nærværende Rigsdag at forhandle disse
forviklede Forhold. leg er aldeles enig heri;
jeg for mit Vedkomtnende anseer det efter »den

Motivering, som disse Stemmer have fremsat
for deres-Mening, og til hvilken jeg slutter
mig, ogsaa for farligt og fordærveligt for Øie-
blikket at indgive en Mistillidsadresse over

Ministeriet til Hs. Maj. Kongen. leg tager
Sagen fra den naturlige og ligefremme Side;
jeg taler uden falsk Beskedenhed, naar jeg ud-

taler her den Sandhed, naar jeg udtaler lige-

frem, at jeg er en slet Politiker, at jeg megetllidet har bevægetxmig i Politikens Labyrin-
ther, og at jeg derfor i dette Øieblik er angest
for at trænge dybere ind idemz men naar

jeg tager Sagen fra den ligefremme og natur-

lige Side, forekommer det mig übegribeligt, at

de samme Stemmer, som have udtalt, at det
vilde-være farligt og fordærveligt at indgive
en slig Mistillidsadresse overMinisteriet til Hs.
Majestæt, har kunnet udtale, at mandog burde

underkaste en slig Mistillidsadresse en videre

Diseussion. Disse Stemmer have støttet denne

deres Anskuelse paa den Betragtning, at man

burde give Ministeriet Tid til paany at tage
under Overveielse, om det dog ikke maatte see
sig istand til nu for Tiden at fremlægge Op-
lysninger om Rigets Stilling og Planen til

iden fremtidige Ordning af Forholdene. Jeg

smaa tillade mig at bemærke, at det ærede Mi-

knisterium gjennem den høitærede Premiermini-
sster jo har udtalt, og det vist ikke uden den

imodnesie Overveielse, at det vilde ansee det for
übetimeligt for Øieblikket at fremlægge slige
Oplysninger eller at indvie Rigsdagen i den

Plan, som Ministeriet maatte have til Ord-

ningen as Rigets fremtidige Stilling, og jeg
vil nu tillade mig at spørge, om man virkelig
for Alvor troer, at Ministeriet nu efter saa
kort Tid skulde kunne frafalde den Anskuelse,
som det i saa Henseende jo vist efter den mod-

neste Overveielse har fattet. »Jeg kan
·ikke Andet end udtale, »at i det Tilfældeivilde min Tillid til Ministeriet rokkes,
Zog jeg vilde saa-maaskee let kunne komme til
at ansee det for et svagt Ministerium, som
jeg sor Øieblikket anseer for et stærkt Ministe-
rinm. Det er mig altsaa, som sagt, übegribe-
ligt, at disse vægtige Stemmer, skjøndt de ud-

tale sig mod en Adresse og udtale, at det vilde

være farligt, at det vilde være beklageligt, at

det vilde være fordærveligt for Staten for Øie-
blikket at indgive en slig AdressetilHans Ma-

jestæt, alligevel har kunnet udtale sig for Adres-

sens Fremme. Naar jeg derfor tager Sagen
fra den naturlige, fra den ligefremme Side,

svil jeg tillade mig at anvende en naturlig Be-

tragtning paa den. Naar en farlig og for-fdærvelig Fjende nærmer sig mine Grændser,
nærmer sig mit Huus, søger jeg saalænge som


